
© VSIA "Latvijas Vēstnesis", 2005 - 2009

Ministru kabineta noteikumi Nr.268

Rīgā 2004.gada 8.aprīlī (prot. Nr.20 38.§)

Dabas parka “Engures ezers” individuālie aizsardzības un izmantošanas 
noteikumi 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 17.panta otro daļu

1. Noteikumi nosaka dabas parka “Engures ezers” (turpmāk — dabas parks) individuālo aizsardzības 
un izmantošanas kārtību un tā funkcionālo zonējumu, lai nodrošinātu ūdensputnu un to dzīvotņu, 
jūras un ezera piekrastes biotopu un kāpu, kā arī reto un aizsargājamo dzīvnieku un augu sugu 
aizsardzību un apsaimniekošanu, saglabājot Engures ezeru kā starptautiskas nozīmes mitrāju. 

2. Dabas parka teritorijā ir spēkā īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi, ja šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

3. Dabas parka platība ir 19762 ha. Dabas parka funkcionālo zonu shēma noteikta šo noteikumu 
1.pielikumā, bet funkcionālo zonu robežas — 2.pielikumā. 

4. Dabas parkā noteiktas šādas funkcionālās zonas:  
 
4.1. regulējamā režīma zona;  
 
4.2. dabas lieguma zona;  
 
4.3. dabas parka zona;  
 
4.4. neitrālā zona. 

5. Visā dabas parka teritorijā aizliegts:  
 
5.1. no 15.aprīļa līdz 31.jūlijam veikt jebkādu mežsaimniecisko darbību, izņemot ugunsdrošības 
pasākumus un bīstamo koku ciršanu un novākšanu;  
 
5.2. ūdensputnu medībās lietot šāviņus, kas satur svinu;  
 
5.3. veikt zemes transformāciju, izņemot transformāciju: 

08.04.2004. MK noteikumi Nr.268 "Dabas parka "Engures ezers" individuālie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi" ("LV", 64 (3012), 23.04.2004.) [spēkā ar 24.04.2004.] 

Redakcijas: [24.04.2004] [14.03.2009] 
 
Redakcija uz 14.03.2009.

Lapa 1 no 13



 
5.3.1. neitrālajā zonā;  
 
5.3.2. izziņas, atpūtas un tūrisma infrastruktūras objektu ierīkošanai dabas aizsardzības plānā 
paredzētajās vietās pēc rakstiskas saskaņošanas ar reģionālo vides pārvaldi. Pirms lēmuma 
pieņemšanas reģionālā vides pārvalde rakstiski pieprasa Engures ezera dabas parka konsultatīvās 
padomes (turpmāk — padome) viedokli;  
 
5.3.3. īpaši aizsargājamo biotopu atjaunošanai. 

6. Ūdensputnu medības dabas parka teritorijā atļautas šādās vietās:  
 
6.1. Engures ezerā:  
 
6.1.1. no sezonas atklāšanas līdz 15.septembrim trešdienās un sestdienās no plkst.16.00, un 
svētdienās līdz plkst.12.00;  
 
6.1.2. no 16.septembra līdz sezonas slēgšanai trešdienās, sestdienās un svētdienās;  
 
6.2. jūrā saskaņā ar medības regulējošiem normatīvajiem aktiem. 

7. Engures ezerā atļauts iebraukt tikai no attiecīgās pašvaldības noteiktām vietām (laivu bāzēm). 

8. Engures ezerā aizliegts braukt ar ūdensmotocikliem, motorlaivām un kuteriem, kā arī ar jahtām un 
airu laivām, izmantojot iekšdedzes dzinēju, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams teritorijas 
uzraudzībai, apsaimniekošanai un zinātnisko pētījumu veikšanai. 
(Grozīts ar MK 10.03.2009. noteikumiem Nr.234) 

9. Regulējamā režīma zona izveidota, lai nodrošinātu ūdensputnu un īpaši aizsargājamo plēsīgo 
putnu sugu netraucētu ligzdošanu, spalvu maiņu, barošanos un patvērumu medību laikā, kā arī lai 
nodrošinātu zivju resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 

10. Regulējamā režīma zonā aizliegts:  
 
10.1. veikt jebkādas saimnieciskās un cita veida darbības, izņemot:  
 
10.1.1. ugunsdrošības pasākumus;  
 
10.1.2. dabas aizsardzības plānā paredzētos dabas aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumus;  
 
10.1.3. zemledus zveju un makšķerēšanu;  
 
10.1.4. niedru pļaušanu dabas aizsardzības plānā noteiktajās vietās un laikā;  
 
10.1.5. medības no 15.augusta līdz 31.janvārim (ūdensputnu medības regulējamā režīma zonā ir 
aizliegtas);  
 
10.1.6. teritorijas uzraudzības pasākumu un zinātnisko pētījumu veikšanu (atļauts pārvietoties ar 
kuģošanas līdzekļiem, ja tas nepieciešams minēto pasākumu un zinātnisko pētījumu veikšanai);  
 
10.2. uzturēties Engures ezerā no 1.marta līdz ezera aizsalšanai, izņemot gadījumus, ja tas 
nepieciešams šo noteikumu 10.1.apakšpunktā minēto darbību veikšanai;  
 
10.3. uzturēties mežos no 1.februāra līdz 14.augustam, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams šo 
noteikumu 10.1.apakšpunktā minēto darbību veikšanai.

Lapa 2 no 13



11. Dabas lieguma zona izveidota, lai nodrošinātu īpaši aizsargājamo augu un putnu sugu, kā arī to 
dzīvotņu aizsardzību. 

12. Dabas lieguma zonā aizliegts:  
 
12.1. veikt jebkāda veida darbības, kas varētu mainīt virszemes un pazemes ūdeņu līmeni, izņemot 
esošo ūdens līmeni regulējošo būvju remontu un aku ierīkošanu ūdens ņemšanai personiskajām 
vajadzībām;  
 
12.2. lietot minerālmēslus un ķīmiskos augu aizsardzības līdzekļus Engures ezera piekrastē 300 m 
platā joslā;  
 
12.3. uzart vai kultivēt pļavas Engures ezera piekrastē 300 m platā joslā;  
 
12.4. vākt ārstniecības un dekoratīvos augus un materiālus kolekcijām, izņemot gadījumus, ja tas 
nepieciešams zinātniskajai pētniecībai;  
 
12.5. ierīkot purvos dzērveņu plantācijas;  
 
12.6. iegūt derīgos izrakteņus;  
 
12.7. veikt galveno cirti;  
 
12.8. atzarot augošus kokus mežaudzēs, izņemot gadījumus, ja ir paredzēts ierīkot un uzturēt skatu 
vietas, kā arī ja ir nepieciešams nodrošināt satiksmes drošību uz ceļiem;  
 
12.9. cirst nokaltušus kokus un izvākt kritalas vai to daļas, kuru diametrs resnākajā vietā pārsniedz 
25 cm, izņemot bīstamo koku novākšanu;  
 
12.10. cirst kokus kopšanas cirtē (izņemot slimību inficēto, kaitēkļu invadēto vai citādi bojāto koku 
ciršanu pēc rakstiskas saskaņošanas ar reģionālo vides pārvaldi), ja mežaudzes valdošās koku sugas 
vecums pārsniedz:  
 
12.10.1. priežu un ozolu audzēm — 60 gadus;  
 
12.10.2. egļu, bērzu, melnalkšņu, ošu un liepu audzēm — 50 gadus;  
 
12.10.3. apšu audzēm 30 gadus;  
 
12.11. ierīkot nometnes vai celt teltis ārpus īpaši norādītām vietām;  
 
12.12. Engures ezerā:  
 
12.12.1. braukt ar ūdens velosipēdiem un vējdēļiem;  
 
12.12.2. nodarboties ar zemūdens medībām;  
 
12.12.3. nodarboties ar rūpniecisko zveju no 16.aprīļa līdz 20.jūnijam;  
 
12.12.4. makšķerēt no laivas no 16.aprīļa līdz trešajai jūnija sestdienai;  
 
12.13. dedzināt sauso zāli un niedres, izņemot niedru dedzināšanu, veicot dabas aizsardzības plānā 
paredzētos dabas apsaimniekošanas pasākumus (ja tas rakstiski saskaņots ar reģionālo vides 
pārvaldi) laikā, kad Engures ezeru klāj ledus; 

Lapa 3 no 13



 
12.14. uzturēties Engures ezerā naktī (laikposmā, kas sākas pusotru stundu pēc saules rieta un 
beidzas pusotru stundu pirms saules lēkta), izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams teritorijas 
uzraudzībai un zinātnisko pētījumu veikšanai. 

13. Dabas parka zona izveidota, lai saglabātu dabas un kultūrvēsturiskās vērtības sabiedrības 
izglītošanai un atpūtai dabas parkā. 

14. Dabas parka zonā aizliegts:  
 
14.1. veikt jebkāda veida darbības, kas pārveido Rīgas jūras līča piekrastei raksturīgo ainavu;  
 
14.2. dedzināt sauso zāli un niedres no 1.aprīļa līdz 1.decembrim;  
 
14.3. uzart vai kultivēt Mērsraga pļavas;  
 
14.4. lietot Mērsraga pļavās minerālmēslus, pesticīdus un citas ķimikālijas;  
 
14.5. ierīkot nometnes vai celt teltis ārpus īpaši norādītām vietām;  
 
14.6. medīt Mērsraga pļavās;  
 
14.7. sadalīt zemes īpašumus zemes vienībās, kas mazākas par pieciem hektāriem;  
 
14.8. jūrā — pārvietoties ar ūdens motocikliem un kuteriem, izņemot pārvietošanos pašvaldības 
noteiktajās vietās un valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu pārvietošanos, pildot dienesta 
pienākumus. 

15. Neitrālā zona izveidota, lai saglabātu piekrastes zvejniekciemiem raksturīgo ainavu un 
nodrošinātu to attīstību, ilgtspējīgi izmantojot vietējos dabas resursus. 

16. Neitrālajā zonā nav spēkā īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējo aizsardzības un 
izmantošanas noteikumu prasības, kas attiecas uz dabas parkiem. 

17. Dabas aizsardzības pārvalde atbilstoši padomes ieteikumam dabas lieguma zonā var noteikt 
sezonas liegumu. Sezonas liegumu izveido ūdensputnu koloniju vietās, lai nodrošinātu to netraucētu 
ligzdošanu un spalvu maiņu. Sezonas liegumu var noteikt no 16.aprīļa līdz 1.septembrim. 

18. Sezonas liegumā aizliegts uzturēties, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams Engures ezera 
uzraudzībai, zinātnisko pētījumu un dabas aizsardzības plānā paredzēto apsaimniekošanas pasākumu 
veikšanai. 

19. Atzīt par spēku zaudējušiem Ministru kabineta 1998.gada 24.februāra noteikumus Nr.60 
“Noteikumi par Engures ezera dabas parku” (Latvijas Vēstnesis, 1998, 51.nr.). 

Ministru prezidents I.Emsis 

Vides ministrs R.Vējonis

1.pielikums 
Ministru kabineta 

2004.gada 8.aprīļa noteikumiem Nr.268

Lapa 4 no 13



Lapa 5 no 13



Vides ministrs R.Vējonis

2.pielikums 
Ministru kabineta 

2004.gada 8.aprīļa noteikumiem Nr.268

Dabas parka “Engures ezers” funkcionālo zonu robežu apraksts 

I. Regulējamā režīma zona 

1. Regulējamā režīma zonas robežposmu apraksts 

Nr. 
p.k. 

Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

1.1. Talsu virsmežniecība 
Pļavu mežniecība 

1.1.1. 1-2 400 m uz dienvidiem pa Engures ezera malu no Engures mežniecības 19. 
un 23.kvartāla stūra taisnā līnijā uz rietumiem pāri ezeram līdz Pļavu 
mežniecības 46. un 45.kvartāla stigai 

1.1.2. 2-3 Uz rietumiem pa 45. un 46.kvartāla stigu līdz 46.kvartāla ziemeļrietumu 
stūrim 

1.1.3. 3-4 Uz dienvidiem pa 46.kvartāla rietumu robežu līdz krustpunktam ar 
118.kvartālu 

1.1.4. 4-5 Uz rietumiem pa 118.kvartāla ziemeļu robežu līdz krustpunktam ar 
107.kvartālu 

1.1.5. 5-6 Uz dienvidiem pa 107., 117. un 118.kvartāla stigu līdz krustpunktam ar 
130.kvartālu 

1.1.6. 6-7 Uz austrumiem pa 118. un 130.kvartāla stigu līdz krustpunktam ar 
144.kvartālu 

1.1.7. 7-8 Uz dienvidiem pa 130., 144. un 143.kvartāla stigu līdz krustpunktam ar 
Engures mežniecības 64.kvartālu 

1.2. Tukuma virsmežniecība 
Engures mežniecība 

1.2.1. 8-9 Pa Engures mežniecības 64.kvartāla 6., 7. un 24.nogabala robežu līdz 
krustpunktam ar 64.kvartāla 22.nogabalu 

1.2.2. 9-10 Uz austrumiem pa 64.kvartāla 24. un 22.nogabala robežu līdz 
krustojumam ar 26.nogabalu 

1.2.3. 10-11 Uz dienvidiem pa 64.kvartāla 22., 26. un 23.nogabala robežu līdz 
Dursupei 

1.2.4. 11-12 Uz dienvidrietumiem un dienvidaustrumiem pa Dursupi līdz 
65.kvartālam 

1.2.5. 12-13 Uz dienvidrietumiem un dienvidaustrumiem pa 65.kvartāla robežu līdz 
kvartāla dienvidu stūrim 

1.2.6. 13-14 Uz ziemeļaustrumiem pa 65.kvartāla robežu līdz  66.kvartālam 
1.2.7. 14-15 Uz dienvidaustrumiem pa 66.kvartāla dienvidrietumu robežu līdz 

krustpunktam ar 70.kvartālu 

Lapa 6 no 13



 2. Regulējamā režīma zonas robežpunkti Latvijas koordinātu sistēmas (LKS 92) koordinātās 

  

II. Dabas lieguma zona 

3. Dabas lieguma zonas robežposmu apraksts 

1.2.8. 15-16 Uz dienvidaustrumiem un dienvidrietumiem pa 70.kvartāla rietumu malu 
līdz 69.kvartālam 

1.2.9. 16-17 Uz dienvidrietumiem, dienvidiem un dienvidaustrumiem  pa 69.kvartāla 
ziemeļu un rietumu malu līdz 72.kvartāla ziemeļrietumu stūrim 

1.2.10. 17-18 Uz austrumiem pa 72. un 73.kvartāla ziemeļu robežu līdz 74.kvartālam 
1.2.11. 18-19 Uz dienvidiem pa 73. un 74.kvartāla stigu līdz 74.kvartāla 1.nogabala 

dienvidrietumu stūrim 
1.2.12. 19-20 Uz dienvidaustrumiem pa 74.kvartāla 1., 2. un 6.nogabala robežu līdz 

krustpunktam ar 75.kvartālu 
1.2.13. 20-21 Uz ziemeļaustrumiem pa 74. un 75.kvartāla robežu līdz Engures ezeram 
1.2.14. 21-22 Uz rietumiem gar ezera krastu līdz Jurģupes ietekai 
1.2.15. 22-23 Uz ziemeļaustrumiem pāri ezeram līdz 34. un 29.kvartāla stigai 
1.2.16. 23-1 Gar Engures ezera krastu līdz sākumpunktam 

Nr.p.k. Robežpunkti X koordināta Y koordināta 
2.1. 1. 448323 6345104 
2.2. 2. 443916 6345128 
2.3. 3. 443170 6345028 
2.4. 4. 443138 6344461 
2.5. 5. 442895 6344447 
2.6. 6. 442956 6343584 
2.7. 7. 443666 6343666 
2.8. 8. 443793 6342786 
2.9. 9. 443844 6342422 
2.10. 10. 443936 6342453 
2.11. 11. 444094 6342319 
2.12. 12. 444092 6342208 
2.13. 13. 444463 6341846 
2.14. 14. 444716 6342178 
2.15. 15. 445599 6341073 
2.16. 16. 445622 6340940 
2.17. 17. 445243 6340077 
2.18. 18. 446806 6340010 
2.19. 19. 446795 6339799 
2.20. 20. 447188 6339260 
2.21. 21. 448345 6340389 
2.22. 22. 446980 6341421 
2.23. 23. 447918 6341910 

Lapa 7 no 13



Nr.p.k. Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

3.1. Talsu virsmežniecība 
Vandzenes mežniecība 

3.1.1. 1-2 No Vandzenes mežniecības 215.kvartāla 22.nogabala dienvidu stūra uz 
ziemeļiem, austrumiem, ziemeļaustrumiem, rietumiem un 
dienvidrietumiem pa dabas parka ārējo robežu līdz 214.kvartāla 25. un 
31.nogabala dienvidu stūrim 

3.2. Vandzenes mežniecība 
Pļavu mežniecība 

3.2.1. 2-3 Uz dienvidiem gar Engures ezera krastu līdz Pļavu mežniecības 45. un 
46.kvartālu stigai 

3.3. Pļavu mežniecība 
Engures mežniecība 

3.3.1. 3-4 Uz austrumiem pāri ezeram līdz 23.kvartālam, 400 m uz dienvidiem pa 
ezera malu no 19. un 23.kvartāla stūra 

3.4. Tukuma virsmežniecība 
Engures mežniecība 

3.4.1. 4-5 Uz dienvidiem gar ezera krastu līdz 29. un 34.kvartāla robežai 
3.4.2. 5-6 Uz dienvidrietumiem pāri ezeram līdz Jurģupes ietekai 
3.4.3. 6-7 Uz dienvidiem gar ezera krastu līdz 74. un 75.kvartāla stigai 
3.4.4. 7-8 Uz dienvidrietumiem pa 74. un 75.kvartāla stigu līdz 74.kvartāla 5. un 

6.nogabala krustpunktam 
3.4.5. 8-9 Uz ziemeļrietumiem pa 74.kvartāla 5. un 3.nogabala austrumu robežu līdz 

73.kvartālam 
3.4.6. 9-10 Uz ziemeļiem un rietumiem pa 73. un 72.kvartāla ziemeļu robežu līdz 

72.kvartāla rietumu stūrim 
3.4.7. 10-11 Uz dienvidaustrumiem pa 72., 73., 74. un 75.kvartāla dienvidrietumu 

robežu un 76.kvartāla stigu līdz krustpunktam ar Kalnupi 
3.4.8. 11-12 Uz dienvidrietumiem pa Kalnupi līdz 77.kvartāla 26.nogabala 

ziemeļrietumu stūrim 
3.4.9. 12-13 Uz austrumiem pa 77.kvartāla 26., 12. un 22.nogabala ziemeļu malu līdz 

22.nogabala ziemeļaustrumu stūrim 
3.4.10. 13-14 Uz austrumiem pa 77.kvartāla 22., 25., 40., 43., 44. un 45.nogabala 

ziemeļu malu līdz krustpunktam ar 78.kvartālu 
3.4.11. 14-15 Uz dienvidaustrumiem pa 78.kvartāla 17., 18., 19., 20., 28., 30., 32., 49., 

50., 52. un 53.nogabala ziemeļu un austrumu malu līdz 78.kvartāla 
54.nogabalam 

3.4.12. 15-16 Uz ziemeļiem pa ezera krastu pa 78.kvartāla 54., 51., 33., 15. un 
11.nogabala rietumu robežu līdz 78.kvartāla 7.nogabalam 

3.4.13. 16-17 Uz austrumiem pa 78.kvartāla 7. un 8.nogabala dienvidu robežu līdz 
53.kvartālam 

3.4.14. 17-18 Uz ziemeļiem pa 53.kvartāla 3.nogabala rietumu robežu līdz 49.kvartālam
3.4.15. 18-19 Uz dienvidaustrumiem un dienvidiem pa 53.kvartāla 4. un 8.nogabala 

rietumu robežu līdz 53.kvartāla 13.nogabalam 
3.4.16. 19-20 Uz austrumiem un ziemeļiem pa 53.kvartāla 13.nogabala ziemeļu un 14., 

9. un 6.nogabala rietumu robežu līdz 49.kvartālam 
3.4.17. 20-21 Uz ziemeļaustrumiem, ziemeļrietumiem, dienvidrietumiem un tālāk pa 

49.kvartāla 27.nogabala dienvidu un austrumu robežu, 24.nogabala 

Lapa 8 no 13



austrumu un ziemeļu robežu, 20., 13., 10. un 4.nogabala austrumu robežu 
līdz 42.kvartālam 

3.4.18. 21-22 Uz ziemeļrietumiem un austrumiem pa 42.kvartāla dienvidu malu, tad 
42.kvartāla 28.nogabala dienvidu un 29.nogabala ziemeļrietumu malu līdz 
29.nogabala ziemeļu stūrim 

3.4.19. 22-23 Uz ziemeļaustrumiem un ziemeļrietumiem pa 42.kvartāla austrumu 
robežu līdz 42.kvartāla 13.nogabala dienvidu stūrim 

3.4.20. 23-24 Uz ziemeļrietumiem, ziemeļiem un ziemeļaustrumiem pa 42.kvartāla 
13.nogabala rietumu robežu un 8.nogabala dienvidu un austrumu robežu 
līdz 39.kvartālam 

3.4.21. 24-25 Uz ziemeļrietumiem pa 39.kvartāla 21., 16. un 5.nogabala austrumu 
robežu līdz 36.kvartālam 

3.4.22. 25-26 Uz dienvidrietumiem pa 36.kvartāla robežu līdz  krustpunktam ar 
35.kvartālu 

3.4.23. 26-27 Uz ziemeļrietumiem, ziemeļaustrumiem, dienvidaustrumiem pa 
35.kvartāla 9., 8., 7. un 6.nogabala robežām līdz 36.kvartālam 

3.4.24. 27-28 Uz ziemeļaustrumiem, ziemeļrietumiem pa 36.kvartāla 8. un 2.nogabala 
austrumu robežu līdz 35.kvartālam 

3.4.25. 28-29 Uz ziemeļrietumiem, dienvidrietumiem pa 35.kvartāla robežu līdz 
31.kvartāla 23.nogabala austrumu stūrim 

3.4.26. 29-30 Uz ziemeļrietumiem pa 31.kvartāla 23., 22. un 16.nogabala austrumu un 
ziemeļu robežām līdz 30.kvartālam 

3.4.27. 30-31 Uz ziemeļrietumiem pa 30. un 31.kvartāla robežu līdz 31.kvartāla 
3.nogabala dienvidu stūrim 

3.4.28. 31-32 Uz ziemeļaustrumiem pa 31.kvartāla 3.nogabala austrumu robežu līdz 
27.kvartālam 

3.4.29. 32-33 Uz rietumiem pa 27.kvartāla stigu līdz 27.kvartāla 20.nogabala 
dienvidrietumu stūrim 

3.4.30. 33-34 Uz ziemeļrietumiem, ziemeļaustrumiem pa 27.kvartāla 19., 14., 13. un 
15.nogabala robežu līdz 27.kvartāla austrumu malai 

3.4.31. 34-35 Uz ziemeļiem pa 27., 24. un 20.kvartāla austrumu robežu līdz 20.kvartāla 
12.nogabala austrumu stūrim 

3.4.32. 35-36 Uz ziemeļiem pa 20.kvartāla stigu līdz 21.kvartāla 1.nogabala dienvidu 
stūrim 

3.4.33. 36-37 Uz ziemeļaustrumiem pa 21.kvartāla 1.nogabala austrumu malu līdz 
robežai ar 17.kvartālu 

3.4.34. 37-38 Uz ziemeļiem pa 17.kvartāla 15. un 4.nogabala rietumu malu līdz 
13.kvartālam 

3.4.35. 38-39 Uz dienvidrietumiem, ziemeļrietumiem un tālāk pa 13.kvartāla 25. un 
26.nogabala austrumu malu līdz 12.kvartālam 

3.4.36. 39-40 Uz ziemeļiem pa 12.kvartāla stigu līdz 13.kvartāla 12.nogabala 
dienvidrietumu stūrim 

3.4.37. 40-41 Uz dienvidaustrumiem un ziemeļaustrumiem pa 13.kvartāla 12., 8., 9., 1. 
un 7.nogabala austrumu malu līdz 9.kvartālam 

3.4.38. 41-42 Uz austrumiem pa 9.kvartāla stigu līdz 9.kvartāla 17.nogabala 
dienvidaustrumu stūrim 

3.4.39. 42-43 Uz ziemeļiem pa 9. kvartāla 17., 12. un 4.nogabala austrumu malu līdz 
krustpunktam ar 5.kvartālu 

3.4.40. 43-44 Uz dienvidrietumiem pa 5.kvartāla dienvidu robežu līdz 5.kvartāla 

Lapa 9 no 13



4. Dabas lieguma zonasrobežpunkti Latvijas koordinātu sistēmas (LKS 92) koordinātās 

29.nogabala dienvidaustrumu stūrim, tālāk uz ziemeļrietumiem pa 29., 
15., 17., 16. un 7.nogabala malu līdz 3.kvartālam 

3.4.41. 44-45 Uz austrumiem pa 3.kvartāla stigu līdz 3.kvartāla 16.nogabala 
dienvidaustrumu stūrim 

3.4.42. 45-46 Uz ziemeļrietumiem pa 3.kvartāla 16. un 12.nogabala austrumu un 
ziemeļu malu līdz 1.kvartāla 28.nogabala dienvidaustrumu stūrim 

3.4.43. 46-47 Uz ziemeļrietumiem pa 1.kvartāla 28., 27., 21., 22. un 3.nogabala 
austrumu malu līdz Vandzenes mežniecības 221.kvartālam 

3.5. Talsu virsmežniecība 
Vandzenes mežniecība 

3.5.1. 47-48 Uz austrumiem pa Engures mežniecības 1.kvartāla un Vandzenes 
mežniecības 222.kvartāla stigu līdz 222.kvartāla 17.nogabala 
dienvidrietumu stūrim 

3.5.2. 48-49 Uz ziemeļiem, ziemeļaustrumiem un ziemeļrietumiem pa 222.kvartāla 
17., 18. un 15.nogabala rietumu malu līdz 222.kvartāla 12. un 
15.nogabala krustpunktam 

3.5.3. 49-50 Uz ziemeļrietumiem pa 222.kvartāla 12., 9. un 221.kvartāla 5.nogabala 
dienvidu malu līdz 221.kvartāla 5.nogabala dienvidrietumu stūrim 

3.5.4. 50-51 Uz ziemeļiem pa 221.kvartāla 5.nogabala rietumu malu līdz dabas parka 
robežai 

3.5.5. 51-1 Uz rietumiem, ziemeļiem, dienvidrietumiem un ziemeļiem pa dabas parka 
ārējo robežu līdz sākumpunktam 

Nr.p.k. Robežpunkti X koordināta Y koordināta 
4.1. 1. 445405 6354978 
4.2. 2. 443762 6355202 
4.3. 3. 443916 6345128 
4.4. 4. 448323 6345104 
4.5. 5. 447918 6341910 
4.6. 6. 446980 6341421 
4.7. 7. 448345 6340389 
4.8. 8. 447188 6339260 
4.9. 9. 446795 6339799 
4.10. 10. 445094 6339933 
4.11. 11. 447461 6337441 
4.12. 12. 447158 6337157 
4.13. 13. 447942 6337088 
4.14. 14. 448740 6336997 
4.15. 15. 450057 6336347 
4.16. 16. 450274 6337692 
4.17. 17. 450330 6337714 
4.18. 18. 450268 6338090 
4.19. 19. 450490 6337695 
4.20. 20. 450574 6338144 
4.21. 21. 450230 6339198 

Lapa 10 no 13



III. Dabas parka zona 

5. Dabas parka zonas robežas apraksts 

4.22. 22. 450333 6339700 
4.23. 23. 450541 6339997 
4.24. 24. 450520 6340272 
4.25. 25. 449940 6341375 
4.26. 26. 449753 6341339 
4.27. 27. 449648 6341906 
4.28. 28. 449593 6342190 
4.29. 29. 449490 6342221 
4.30. 30. 448968 6342605 
4.31. 31. 448893 6342995 
4.32. 32. 449117 6343356 
4.33. 33. 448929 6343318 
4.34. 34. 449138 6343700 
4.35. 35. 449105 6345970 
4.36. 36. 449062 6346199 
4.37. 37. 449082 6346647 
4.38. 38. 448993 6347664 
4.39. 39. 448744 6347897 
4.40. 40. 448675 6348268 
4.41. 41. 449127 6348781 
4.42. 42. 449341 6348820 
4.43. 43. 449047 6349862 
4.44. 44. 448682 6350984 
4.45. 45. 448812 6351007 
4.46. 46. 448181 6351810 
4.47. 47. 447080 6352620 
4.48. 48. 447167 6352636 
4.49. 49. 447307 6352898 
4.50. 50. 446643 6353184 
4.51. 51. 446587 6353551 

Nr.p.k. Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

5.1. 1.teritorija 
Talsu virsmežniecības Vandzenes mežniecība un Tukuma virsmežniecības Engures 

mežniecība 
5.1.1. 1-2 No Vandzenes mežniecības 214.kvartāla 25.nogabala dienvidrietumu 

stūra uz rietumiem un tad uz dienvidiem par dabas parka ārējo robežu 
līdz Engures mežniecības 75.kvartāla 1.nogabala galējam rietumu 
punktam 

5.1.2. 2-1 Uz ziemeļiem pa dabas parka dabas lieguma zonas, tad regulējamā 
režīma zonas un tad dabas lieguma zonas robežu līdz sākumpunktam 

Lapa 11 no 13



6. Dabas parka zonas robežpunkti Latvijas koordinātu sistēmas (LKS 92) koordinātās  

IV. Neitrālā zona 

7. Neitrālās zonas robežposmu apraksts 

5.2. 2.teritorija 
Tukuma virsmežniecības Engures mežniecība un Talsu virsmežniecības Vandzenes 

mežniecība 
5.2.1. 3-4 No Engures mežniecības 76.kvartāla 2.nogabala ziemeļu stūra pa dabas 

parka ārējo robežu līdz Pļavu mežniecības 221.kvartāla 4.nogabala 
ziemeļaustrumu stūrim 

5.2.2. 4-3 Uz dienvidiem un tad uz rietumiem pa dabas parka dabas lieguma zonas 
robežu līdz sākumpunktam 

Nr.p.k. Robežpunkti X koordināta Y koordināta 
6.1. 1. 443761 6355202 
6.2. 2. 446526 6338620 
6.3. 3. 446770 6338194 
6.4. 4. 446587 6353551 

Nr.p.k. Robežposmu 
numurs pēc plāna Pa kādiem plāna situācijas elementiem robeža noteikta 

7.1. Tukuma virsmežniecība 
Engures mežniecība 

Bērzciems 
7.1.1. 1-2 No Engures mežniecības 18.kvartāla 51.nogabala dienvidaustrumu stūra 

uz rietumiem, dienvidrietumiem pa 18.kvartāla 51., 13., 11. un 
10.nogabala dienvidu malu līdz ceļam Ķesterciems–Kolka 

7.1.2. 2-3 Uz rietumiem un dienvidiem pa 21.kvartāla 14.nogabala rietumu malu 
līdz ceļam (25.kvartāla ziemeļu robežai) 

7.1.3. 3-4 Uz dienvidiem pa 25. un 28.kvartāla rietumu robežu līdz punktam, kas 
atrodas 30 m uz ziemeļiem no 28.kvartāla dienvidrietumu stūra 

7.1.4. 4-5 Uz rietumiem pa 38.kvartāla ziemeļu malu līdz Rīgas jūras līča krasta 
līnijai 

7.1.5. 5-1 Uz ziemeļiem pa Rīgas jūras līča krasta līniju līdz Bērzciema neitrālās 
zonas sākumpunktam 

7.2. Tukuma virsmežniecība 
Engures mežniecība 

Abragciems 
7.2.1. 6-7 No Engures mežniecības 41.kvartāla 51.nogabala dienvidrietumu stūra uz 

rietumiem, ziemeļrietumiem, dienvidaustrumiem pa 41.kvartāla 51., 5., 
2., 1., 7. un 45.kvartāla 2., 4. un 3.nogabala robežu līdz ceļam 
Ķesterciems–Kolka 

7.2.2. 7-8 Uz rietumiem un dienvidiem pa 44.kvartāla 16., 23. un 51.kvartāla 
5.nogabala malu līdz 51.kvartāla 5.nogabala dienvidaustrumu stūrim 

7.2.3. 8-9 Uz austrumiem, šķērsojot ceļu Ķesterciems–Kolka, tad pa 52.kvartāla 1., 
4. un 51.nogabala ziemeļu malu līdz Rīgas jūras līča krasta līnijai 

7.2.4. 9-6 Uz ziemeļiem pa Rīgas jūras līča krasta līniju līdz Abragciema neitrālās 

Lapa 12 no 13



8. Neitrālās zonas robežpunkti Latvijas koordinātu sistēmas (LKS 92) koordinātās 

Piezīme. 

Dabas parka funkcionālo zonu robežu apraksts veidots pēc Pļavu mežniecības 1984.gada ierīcības 
datiem, Vandzenes mežniecības 1997.gada ierīcības datiem un Engures mežniecības 2003.gada 
ierīcības datiem. 

Vides ministrs R.Vējonis

zonas sākumpunktam 

Nr.p.k. Robežpunkti X koordināta Y koordināta 
8.1. 1. 450343 6346397 
8.2. 2. 450129 6346229 
8.3. 3. 449958 6345791 
8.4. 4. 450239 6343619 
8.5. 5. 450431 6343667 
8.6. 6. 451812 6340703 
8.7. 7. 451902 6339695 
8.8. 8. 451954 6339366 
8.9. 9. 452185 6339425 

Lapa 13 no 13


